bisa dikaji atau dibahas karena masalah ini cukup kompleks sehingga kita perlu hati-hati

dalam memahami budaya dan tradisi tersebut selama berada di lapangan.

Fenomena dalam tradisi petik laut ini bisa dihukumi haram bila di dalamnya terdapat

nilai kemusyrikan. Sebagaimana keputusan dalam Muktamar NU ke-5 pada tahun 1930

M/1349 H di Pekalongan perihal tentang peringatan sedekah bumi atau jin penjaga desa.

Para masayikh saat itu mengutip salah satu kitab tafsir, Syarah Tafsir Jalalain karya Syaikh

Sulaiman Al-Jamal dan Ihya’ Ulumiddin karya Imam Al-Ghazali.

Tetapi fenomena ini juga bisa dihukumi mubah (boleh) jika upacara tersebut